销售费用 7,460,527.75 53.57%
主要系随着公司业务规模的扩大，增加临时租

用库房储备产品，租赁费用增加所致

财务费用 2,503,705.28 55.42%
主要系本期货币资金存款取得的利息收入减少

所致

加：其他收益 9,262,948.78 107.18%
本期涉及增值税即征即退的产品销售额较上年

同期增加，增值税退税增加所致

投资收益（损失

以“-”号填列）
-158,502.29 -305.30%

主要系(1)按权益法后续计量乐山太中矿业有

限公司股权投资，扣除未实现内部损益后确认

的投资收益为负数；(2)上年同期存在交易性金

融资产投资收益，本报告期未产生此类业务所

致。

信用减值损失

（损失以“-”号填
-333,345.98 -78.86%

主要系报告期末应收账款余额减少，计提信用

减值损失减少所致

5

列）

加：营业外收入 1,180.00 -99.43%
主要系上年同期因收购乐山太中矿业有限公司

股权产生的收益所致

减：营业外支出 0.00 -100.00%
主要系上年同期公司子公司广袤新材料疫情捐

款，本报告期未发生所致

合并现金流量表

项目
本年累计 变动幅度 变动说明

经营活动产生的

现金流量净额
51,799,710.47 257.95%

主要系（1）上年期末应收票据本期到期兑付增

加所致；（2）本期应收账款银行转账回款增加

所致。

投资活动产生的

现金流量净额
-16,220,070.10 -442.84%

主要系上年同期收回利用闲置募集资金进行现

金管理的大额存单导致投资活动现金净额大幅

增加，本期无相关业务所致。

筹资活动产生的

现金流量净额
1,517,818.09 116.52% 主要系本报告期借款收到的现金增加所致。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)
1,444,996.70

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,180.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目 8,574.10

非经常性损益合计 1,454,750.80

所得税影响数 218,212.62

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 1,236,538.18

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 2,903,282.03 3,078,258.82 1,351,599.01 1,599,485.06

非流动资产合计 292,446,529.50 292,621,506.29 253,378,568.69 253,626,454.74

资产总计 843,164,641.66 843,339,618.45 692,339,828.45 692,587,714.50

递延所得税负债 373,606.59 734,384.13 445,388.93 814,366.97

非流动负债合计 6,594,188.92 6,954,966.46 77,889,079.90 78,258,057.94

负债合计 302,823,239.52 303,184,017.06 176,201,231.94 176,570,209.98

6

盈余公积 31,362,119.48 31,343,539.40 25,489,207.79 25,477,098.59

未分配利润 153,795,447.92 153,628,227.25 132,710,084.08 132,601,101.29

归属于母公司所有

者权益（或股东权

益）合计

540,341,402.14 540,155,601.39 516,138,596.51 516,017,504.52

所有者权益（或股东

权益）合计

540,341,402.14 540,155,601.39 516,138,596.51 516,017,504.52

负债和所有者权益

（或股东权益）总计

843,164,641.66 843,339,618.45 692,339,828.45 692,587,714.50

所得税费用 6,406,587.31 6,455,912.74

净利润 45,884,150.82 45,834,825.39

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限

售条

件股

份

无限售股份总数 78,062,070 45.33% 232,400 78,294,470 45.47%

其中：控股股东、实际控制人 30,608,400 17.78% 0 30,608,400 17.78%

   董事、监事、高管 295,310 0.17% 46,000 341,310 0.20%

   核心员工 1,677,729 0.97% 154,871 1,832,600 1.06%

有限

售条

件股

份

有限售股份总数 94,135,930 54.67% -232,400 93,903,530 54.53%

其中：控股股东、实际控制人 91,825,200 53.33% 0 91,825,200 53.33%

   董事、监事、高管 1,517,930 0.88% -46,000 1,471,930 0.85%

   核心员工 758,000 0.44% -151,600 606,400 0.35%

   总股本 172,198,000 - 0 172,198,000 -

   普通股股东人数 5,737

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号

股东名

称

股东性

质
期初持股数 持股变动 期末持股数

期末持

股比

例%

期末持有限

售股份数量

期末持有无

限售股份数

量

1 樊荣
境内自

然人
80,442,720 0 80,442,720 46.72% 60,332,040 20,110,680

2 桑红梅
境内自

然人
41,990,880 0 41,990,880 24.39% 31,493,160 10,497,720

3 罗锦
境内自

然人
1,063,000 -2,000 1,061,000 0.62% 0 1,061,000

4 樊良
境内自

然人
996,000 0 996,000 0.58% 0 996,000

5 李永锋 境内自 1,066,273 -117,699 948,574 0.55% 0 948,574

7

然人

6 谢庆繁
境内自

然人
943,500 -60,000 883,500 0.51% 0 883,500

7 林建生
境内自

然人
815,567 23,800 839,367 0.49% 0 839,367

8 顾海涛
境内自

然人
807,928 -70,000 737,928 0.43% 0 737,928

9 廖利
境内自

然人
642,000 0 642,000 0.37% 511,500 130,500

10 李熹
境内自

然人
579,092 -109,643 469,449 0.27% 0 469,449

合计 - 129,346,960 -335,542 129,011,418 74.92% 92,336,700 36,674,718

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

桑红梅和控股股东、实际控制人樊荣系夫妻，樊良与樊荣系兄弟，樊良与桑红梅系叔嫂，其余股东

之间无关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是√否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用√不适用

8

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用□不适用

事项
报告期内

是否存在

是否经过内部审

议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告

查询索引

诉讼、仲裁事项 是 不适用 不适用

对外担保事项 否

对外提供借款事项 否

股东及其关联方占用或转移公司资金、资产

及其他资源的情况

否

日常性关联交易的预计及执行情况 是 已事前及时履行 是 2023-001

其他重大关联交易事项 是 已事前及时履行 是 2021-090

2021-091

2022-129

2023-009

经股东大会审议通过的收购、出售资产、对

外投资事项或者本季度发生的企业合并事项

否

股权激励计划、员工持股计划或其他员工激

励措施

是 已事前及时履行 是 2022-006

2023-025

股份回购事项 否

已披露的承诺事项 是 已事前及时履行 是 公开发行